
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

DECRETO N.º 12.155/2024 

 

SÚMULA: Regulamenta o funcionamento da estrutura administrativa municipal de Faxinal para 

o período de encerramento de gestão e dá outras providencias. 

 

 

O Senhor YLSON  ALVARO  CANTAGALLO,  Prefeito  do  Município  de 
 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

 

 

Art. 1.º - O expediente administrativo nas Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Faxinal, seguirá os dispositivos contidos a seguir: 

 

 

I – Paço Municipal – Todas Secretarias e Departamentos com expediente ao público até 13/12/2024 e a partir de 16/12/2024 expediente interno sem 

prejuízos a prazos e serviços. 

 

II – Secretaria de Educação e Cultura – Escolas Municipais e CMEIS com atendimentos até 13/12/2024 e Equipe administrativa da Secretaria de 

Educação até 17/12/2024. 

 

– – Secretaria de Saúde – Unidades de Saúde e demais estruturas, atendimento normal até 18/12/2024 e nos dias 19, 20, 23, 27 e 30, 

atendimentos centralizados na UBS Central da 08:00 as 11:30 e das 13:00 as 17:00. 

 

IV  –  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Urbanos  –  Funcionamento  normal  até 18/12/2024 e a partir de 19/12/2024 a 31/12/2024 em sistema de 

sobreaviso. 

V – Secretaria de Assistência Social, Mulher e Atenção aos Idosos – 
 

Funcionamento normal até 13/12/2024 e a partir de 16/12/2024 somente expediente interno. 

 

VI – Os serviços de Nota do Produtor, Cemitério, PrevCidade, RG, Junta Militar e 
 

Agencia do Trabalhador, permanecerão em atendimento normal até 19/12/2024 e em sistema de sobreaviso nos dias; 20, 23, 27 e 

30/12, para atendimentos urgente/urgentíssimos. 

 

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 12 de dezembro, de 2024 EDIÇÃO 1.596/2024 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

Art. 2.º - Deverão os serviços de combate a dengue e endemias funcionar sem prejuízos aos cronogramas epidemiológicos estabelecidos e os ciclos 

de combate e enfrentamento. 

 

Art. 3.º - Os serviços administrativos estarão disponíveis no sistema de protocolo eletrônico no endereço: protocolo@faxinal.pr.gov.br e no site 

eletrônico do município no período de expediente interno. 

 

 

Art. 4.º - Fica advertido todo o funcionalismo que no período de vigência deste Decreto, todo servidor que não estiver regularmente em gozo de férias, 

estará em sistema de sobreaviso, podendo ser convocado para suas funções em caso de necessidade. 

 

 

Art. 5.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com vigência até 31/12/2024, revogando as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, em 11 de dezembro de 2024.  
 

 

 

 

 

 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocolo@faxinal.pr.gov.br


3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 
 



6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



7 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



8 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



9 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 
 



10 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 
 
 



11 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



12 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



13 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



14 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



15 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



16 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



17 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



18 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



19 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



20 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



21 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



22 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



23 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



24 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



25 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



26 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



27 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



28 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 


		2024-12-12T07:41:36-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 12/12/2024 07:41:36
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




